

PROPOSTA DE PREÇO

À

Comissão de licitação

Prefeitura Municipal de Morada Nova

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001/2019- SEINFRA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Nº 10.520, de junho de 2002, submetida pela Lei Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições prevista neste Pregão Presencial Nº PP-001/2019- SEINFRA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos ,taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Lote I- Máquinas Pesadas

ITEM	Descrição dos serviços	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL EXTENSO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO MOTONIVELADORA (PATROL.) ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: COM PESO OPERACIONAL ENTRE 13.000 A 15.000KGS. POTÊNCIA DO MOTOR ENTRE:140 A 150HP. LÂMINA DESLIZANTE COM DESLOCAMENTO LATERAL HIDRÁULICO. PENETRAÇÃO MÁXIMA NO SOLO= 450 A 500MM GIRO REVERSÍVEL DE 360° ÂNGULO PARA CORTE DE TALUDE (DIREITO/ESQUERDO): 90°. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	4.000	Cento e quarenta reais	R\$ 140,00	Quinhentos e sessenta mil reais	R\$ 560.000,00
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS 3,00M³= ESPECIFICAÇÕES GERAIS MINIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA NO VOLANTE: 180HP. TOQUE MAXIMO: 613NM A 1.400RPM. CAPACIDADE DA CAÇAMBA: NO MÍNIMO 3,00M³. FORÇA DE DESAGREGAÇÃO = 12.075KGF. CARGA DE OPERAÇÃO 4.098 KGF. PESO OPERACIONAL: 11.750 A 12.500 KG. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA)	HORA TRABALHADA	1.600	Cento e setenta reais	R\$ 170,00	Duzentos e setenta e dois mil reais	R\$ 272.000,00
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES GERAIS MINIMAS: COM PESO OERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KGS. POTÊNCIA DO MOTOR NO MÍNIMO 850HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: LARGURA 0,3 A 0,9; VOLUME 0,08 A 0,35M³. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO : 4,30 A 4,70MTS. ARCO DE GIRO: 180º, FORÇA DE ESCAVAÇÃO/DESAGREGAÇÃO : 3.200 A 3.700KG. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA : 150° A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DA LANÇA: 1.200 A 1.400KG. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DO BRAÇO: 1.700 A 2.300KG. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA CARREGADEIRA: 0,7 A 0,8M³. ALTURA DA DESCARGA (CACAMBA A 45°); 2,6 A 2,7MTS. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DA CAÇAMBA: NO MÍNIMO 2.400KG. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA TRABALHADA	2.000	Cento e trinta e cinco reais	R\$ 135,00	Duzentos e setenta mil reais	R\$ 270.000,00

4	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA DE 111HP, PESO OPERACIONAL DE 17.000KG E CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 0,8M³. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA TRABALHADA	2.400	Cento e cinquenta e sete reais	R\$ 157,00	Trezentos e setenta e seis mil e oitocentos reais	R\$ 376.800,00
5	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: COM PESO OPERACIONAL ATÉ 18.000KG COM LÂMINA. POTÊNCIA DO MOTOR ENTRE: ATÉ 165HP. TRAÇÃO MÁXIMA NA BARRA EM 1º MARCHA AVANTE: ATE 32.000KG. CAPACIDADE DA LÂMINA: 2,4 A 4,0M³, COM ESCARIFICADOR, LÂMINA COM GRADE SUPERIOR PARA ESPALHAR LIXO. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA TRABALHADA	600	Cento e setenta e um reais	R\$ 171,00	Cento e dois mil e seiscentos reais	R\$ 102.600,00
6	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE ASFALTO ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: PESO EM ORDEM DE MARCHA - 3.000 KG ; LARGURA DO CILINDRO - 1.300 MM; POTÊNCIA NOMINAL DO MOTOR 30 KW; FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO - 65 HZ; AMPLITUDE 0.30 MM; COMPRIMENTO TOTAL - 2.500 MM; LARGURA TOTAL - 1.450 MM; ALTURA TOTAL - 2.500 MM. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA TRABALHADA	1.000	Cento e setenta e sete reais	R\$ 177,00	Cento e setenta e sete mil reais	R\$ 177.000,00
7	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEU COM GRADE E MODAL. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA).	HORA TRABALHADA	1.000	Cento e quarenta e dois reais	R\$ 142,00	Cento e quarenta e dois mil reais	R\$ 142.000,00
VALOR total: R\$ 1.900.400,00 ( Um milhão novecentos e mil e quatrocentos reais).							R\$ 1.900.400,00

**Lote II- Veículos Utilitários**

ITEM	Descrição dos serviços	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL EXTENSO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE 6M³ ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS:COM MOTOR DE NO MÍNIMO 120cv, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM COEDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DE CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVES DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS. O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ANGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PÁRA-LAMAS COM PARA BARRO DE BORRACHA, PÁRA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 6M³ (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	5.000	Um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1,88	Nove mil e quatrocentos s-reais	R\$ 9.400,00

2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE 12M³ ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS:COM MOTOR DE NO MÍNIMO 120cv, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 20 (VINTE) TONELADAS, COM CAÇAMBA EM AÇO COM COEDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DE CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVES DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS. O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ANGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DE CABINE NA PARTE FRONTAL, PÁRA-LAMAS COM PARA BARRO DE BORRACHA, PÁRA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DE CARGA. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 12M³ (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	30.000	Dois reais e cinco centavos	R\$ 2,05	Sessenta e um mil e quinhentos reais	R\$ 61.500,00
3	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM PRANCHA DE 6 MTS LINEAR PARA TRANSPORTAR MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (COTAR PREÇO POR KM RODADO - COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	KM RODADO	2.000	Quatro reais	R\$ 4,00	Oito mil reais	R\$ 8.000,00
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO, TIPO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 (DOZE MIL LITROS) ( COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA).	KM RODADO	2.000	Três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	Sete mil reais	R\$ 7.000,00
VALOR total: R\$ 85.900,00 ( Oitenta e cinco mil e novecentos reais ).							R\$ 85.900,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.986.300,00 ( Um milhão novecentos e oitenta e seis mil e trezentos reais).							R\$ 1.986.300,00

**O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morada Nova.**

Processo: Pregão Presencial Nº PP-001/2019- SEINFRA

Data e Hora da Abertura: 22/02/2019 às 08:00 horas

Razão Social: Arc Serviços e Locação Ltda-Me

CNPJ nº: 08.187.516/0001-07

Endereço: Av. Maestro Lisboa, nº 3345, Loja 02, Cep nº 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.

Fone: (85) 9988-1208

E-mail: arc.servicos@outlook.com.br

Banco: Banco do Brasil

Ag: 2937-8

C/c: 14 740-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 ( sessenta ) dias.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS  
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS  
TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75  
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

Fortaleza(Ce), 21 de Fevereiro de 2019.

ARC SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA-ME

Alex Chaves de Sousa  
Sócio Administrador  
Cpf nº 493.622.753-68

RECONHECO por semelhança a firma de:

**ALEX CHAVES DE SOUSA**

Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2019

Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - Nota

**RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA**  
Escrevente Autorizado

